
OBEC LADOMIROVÁ 

Ladomirová 33, 090 03 Ladomirová 

 

 

Zápisnica zo zasadnutia obecného zastupiteľstva obce 

Ladomirová 

Dňa 29. 7. 2024 

 

1. Otvorenie zasadnutia 

2. Určenie zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

3. Návrh programu rokovania OZ 

4. Voľba hlavného kontrolóra 

5. Rôzne 

6. Záver 
 

 

Bod: 1 a 2 
Starostka obce Mgr. Oľga Bojčíková otvorila zasadanie OZ. Prítomní podľa 

prezenčnej listiny, neprítomní a zároveň ospravedlnení Ing. Peter Žák, Martin Goldír a Marek 

Haluška. Následne za zapisovateľku navrhla poslankyňu Máriu Vaňkovú a za overovateľov 

zápisnice boli navrhnutí Mgr. Pavol Jesenský a PhDr. Vladislav Cuper. 

 

Uznesenie č. 31/2024: OZ v Ladomirovej berie na vedomie, že Mária Vaňková, MBA je 

zapisovateľka zasadnutia OZ a overovatelia zápisnice zo zasadnutia OZ sú Mgr. Pavol Jesenský 

a PhDr. Vladislav Cuper. 

Hlasovanie: 
Za: 4 – Ing. Rastislav Hanák, Mgr. Pavol Jesenský, PhDr. Vladislav Cuper, Mária Vaňková, 

MBA 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

 

OZ v Ladomirovej berie na vedomie uznesenie č. 31/2024 
 

Podpísané dňa 29.7. 2024   Mgr. Oľga Bojčíková – starostka obce Ladomirová 
 

 

Bod 3: Návrh programu rokovania OZ 
 

Nasledovalo predloženie návrhu programu OZ , prečítané Mgr. Oľgou Bojčíkovou – 

starostkou obce.  

 

OZ v Ladomirovej schválilo program . 

 

Uznesenie č. 32/2024 OZ v Ladomirovej schvaľuje program OZ 
 



Hlasovanie: 
Za: 4 – Ing. Rastislav Hanák, Mgr. Pavol Jesenský, PhDr. Vladislav Cuper , Mária Vaňková, 

MBA 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní: 3 

OZ v Ladomirovej schválilo uznesenie č. 32/2024 

 

Podpísané 29. 7. 2024   Mgr. Oľga Bojčíková – starostka obce Ladomirová 
 

 

Bod 4: Voľba hlavného kontrolóra 
 

Obec Ladomirová vyhlásila výberové konanie na hlavného kontrolóra obce 

Ladomirová. Dňa 27.07.2024 zasadala komisia pre výberové konanie, ktorej úlohou bolo 

otvoriť obálky s doručenými prihláškami a skontrolovať splnenie podmienok uchádzačov na 

hlavného kontrolóra obce Ladomirová. Na obecný úrad boli doručené dve prihlášky.  

 

Komisiu pre výberové konanie hlavného kontrolóra tvoria:  

1. Ing. Rastislav Hanák – člen komisie. 

2. PhDr. Vladislav Cuper – predseda komisie. 

3. Mgr. Pavol Jesenský – člen komisie. 

 

Mgr. Oľga Bojčíková, starostka obce Ladomirová požiadala predsedu komisie PhDr. 

Vladislava Cupera aby sa ujal slova a prečítal zápisnicu z otvárania obálok zo 27.07.2024 o 

9.00. - viď. príloha. 

Nasledovalo predstavenie uchádzačky pani Mgr. Zuzany Germanovej. Po jej 

predstavení poslanec OZ PhDr. Vladislav Cuper mal niekoľko otázok na p. Mgr. Zuzanu 

Germanovú, a to:  

 

1. Či vie p. Germanová, koľko hodín mesačne má odpracovať ako hlavný kontrolór na obecnom 

úrade a akú mzdu za to dostane. P. Germanová uviedla, že  nevie presne, ale vie, že tento úväzok 

je minimálny. Poslanec PhDr. Vladislav Cuper uviedol, že ide o 4 hodiny týždenne, resp. 16 

hodín mesačne. Jej čistá odmena na mesiac je pri uplatnení nezdaniteľnej časti 190,- EUR 

a neuplatniteľnej nezdaniteľnej časti 154,- EUR.  

 

2. Poslanec PhDr. Vladislav Cuper sa menovanej opýtal, či je ochotná za túto sumu pracovať 

ako hlavná kontrolórka, pričom z obce Richvald, kde menovaná býva má do obce Ladomirová 

cca. 50 km (50 min.). P. Germanová uviedla, že jej to nevadí a že väčšinou po dohode z obce, 

chodí na obce robiť hlavnú kontrolórku cca. každé 2 týždne.  

 

3. Poslanec PhDr. Vladislav Cuper ďalej uviedol, že menovaná do výberového konania 

v čestnom vyhlásení uviedla, že jej prax je 5 rokov, čo bola podmienka do zaradenia do 

výberového konania. Fyzicky túto prax nedoložila, ale v životopise uvádza, že pracovala na MŠ 

SR v rokoch 2021-2024 ako „Garant pre štátnu a verejnú správu SR“. Poslanec PhDr. Vladislav 

Cuper uviedol, že v akom pracovnom pomere z MŠ SR bola. P. Germanová uviedla, že 

v žiadnom, že bola zamestnaná prostredníctvom firmy Asseco Central Europe a.s. Ďalej 

poslanec OZ PhDr. Vladislav Cuper uviedol, že menovaná p. Germanová v životopise uvádza, 

že v rokoch 2017-2020 a v súčasnosti pracuje pre ECAV Slovensko ako generálny právny 

zástupca. Menovanej dal otázku, v akom pracovnom pomere tam pracuje a pracovala. P. 



Germanová uviedla, že generálnym právnym zástupcom organizácie ECAV Slovensko 

(Evanjelická cirkev augsburského vyznania na Slovensku) nerobila v pracovnom pomere, ale 

radou ECAV bola zvolená do tejto funkcie a následne obdŕžala menovací dekrét, ktorý ju túto 

činnosť pre uvedenú organizáciu oprávňuje vykonávať. Následne dodala, že generálneho 

právneho zástupcu vykonáva bez odmeny, pretože sa odmeny vzdala.  

  

 Poslanec PhDr. Vladislav Cuper uviedol, že menovaná má prax v kontrolnej činnosti 

cca. 20 mesiacov, a to z dôvodu, že od 24.11.2022 podniká v činnosti „účtovníctvo“, resp. 

pracuje ako hlavná kontrolórka pre obce Zlaté, Snakov, Vaniškovce, Hervatov, Krivé.  

 

 Uvedené otázky poslanec PhDr. Vladislav Cuper dal menovanej z dôvodu zistenia, či 

skutočne p. Germanová má 5 ročnú prax. V zmysle výberových podmienok medzi požiadavky 

na hlavného kontrolóra patrí „minimálne 5 ročná prax v kontrolnej činnosti alebo v oblasti 

ekonomickej, právnickej alebo technickej, znalosť podvojného účtovníctva“. Pričom p. 

Germanová uviedla, že robila aj starostku obce 8 rokov. Na to poslanec PhDr. Vladislav Cuper 

poukázal na to, že aj on robil 6 rokov starostu obce, ale nemôže povedať, že má prax 

v kontrolnej činnosti 6 rokov, pretože to z funkcie starostu obce nevyplýva.  

 

 Zo strany poslancov OZ nemal ďalej na menovanú žiadne otázky, pričom starostka obce 

Mgr. Oľga Bojčíková, pristúpila k voľbe hlavného kontrolóra tajným hlasovaním.  

Predseda PhDr. Ladislav Cuper po sčítaní odovzdaných hlasov oznámil výsledok voľby, 

kde uchádzačka získala 4 hlasy. Mgr. Zuzana Germanová sa stáva hlavným kontrolórom obce 

od 1.8.2024 do 31.7.2030 s 0,1 úväzkom.  

 

Uznesenie č. 33/2024 OZ v Ladomirovej schvaľuje Mgr. Zuzanu Germanová za hlavnú 

kontrolórku obce Ladomirová, a to od 01.08.2024 do 31.07.2030 s 0,1 úväzkom. 

 

Hlasovanie: 
Za: 4 – Ing. Rastislav Hanák, Mgr. Pavol Jesenský, PhDr. Vladislav Cuper, Mária Vaňková, 

MBA 

Proti: 0 

Zdržal sa: 0 

Neprítomní :3 

 

 

Bod 5: Rôzne 
Žiaden z poslancov sa neprihlásil o slovo. 

 

Bod 6: Záver: Mgr. Oľga Bojčíková starostka obce prítomným poďakovala za účasť 

a ukončila zasadanie OZ v Ladomirovej 

 

 

Zapisovateľka:      Overovatelia: 

 

Mária Vaňková, MBA     Mgr. Pavol Jesenský ................................ 

...................................... 

PhDr. Vladislav Cuper .............................. 

 

Obec Ladomirová 33, 090 03      Ladomirová 29. 7. 2024  


